Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 295,128,444 216,425,420
» |Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prod 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,247,041
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -122,819,822 - 87,714,969
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 - 122,819,822 - 87,714,969
2 Té tiera shpenzime 33.2
» |Shpenzime té personelit 34 - 46,100,544 - 61,256,543
1_Paga dhe shpérblime 34.1 - 38,722,087 - 53.980.027
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (para 242 . 7378457 7276516
nga shpenzimet pér pensionet) EHIS) b
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 24,704,933 - 25,912,698
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 - 71,866,322 - 123,504,716
» |Té ardhura té tjera 38
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesé 28 1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda gruj
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e ak 282
(paragqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike b )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjag 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupl i
S Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiay 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 - 6,168,034 - 5,322,596
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraq
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brend 91 |- J1eee ¥ S84,
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 1,941,978 - 7,687
| » |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 24,715,830 - 87,286,102
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 24,715,830 - 87,286,102
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarél e njésisé ekonomike mémeé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 2,015
» |Fitimi’Humbja e vitit 46 24,715,830 - 87,286,102

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaj

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbaijtura p

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithéperfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

viv|vy

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithepérfshirése pér

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




